Hansel und Gretel

QP 1-07 - Piostufe Buebe

Hansel und Gretel machten sich einst auf den Weg in den tiefen Wald mit dem Ziel ohne Aufsicht ganz
selbststéandig zu leben. Leider verirrten sie sich jammerlich und kamen zur bosen Hexe. Wir als Hirsch'ler
machen uns auch auf einen ungewissen Weg, aber ich bin sicher, dass wir uns sehr gut im Wald auskennen und
wieder nach Hause finden. Ebenso glaube ich daran, dass wir der Hexe einen Lebkuchen stehlen kénnen, ohne
gefangen zu werden :-) Begleite das Fahnli Hirsch bei seinen neuen Abenteuern. Nichts verpassen!

Datum

13.01

20.01

27.01

03.02

03.03

10.03

17.03

24.03

28.03

31.03

Zeit

13:30 - 16:00

16:00 - 19:00

14:00 - 16:45

11:00 - 14:30

13:00 - 20:00

14:00 - 17:00

17:00 - 00:00

20:00 - 00:00

14:00 - 16:00

Ort

Pfadiheim Schwandenholzli

ehem. Tennisplatz Affoltern

ehem. OVA Affoltern

Migros Affoltern

ehem. OVA Affoltern

ehem. OVA Affoltern

Pfadiheim Schwandenholzli

Pfadiheim Schwandenhdlzli

Pfadiheim Schwandenhdlzli

Weiteres

Gute Schere mitnehmen, altes Tuch fir
Verkleidung

Hut mitbringen, vollstandige Uniform!

Hock im Pfadiheim am Mittwoch 24.1. zur
Ubungsvorbereitung!! Bitte bis 23. bei Geronimo
anmelden. Am 27.1: Uniform und Verkleidung
nicht vergessen!

Ferien ganzer Februar

Werbung verteilen fur Pfadi-Tag, Kuchenverkauf
--> Kuchen mitbringen

BiPi-Lauf mit eigenem Posten. Achtung fur 3.
Stufler folgt nach dem BiPi-Lauf eine Ubung,
daher dauert es 1 h langer bis 20:00 Uhr. Neue
Drittstifler kommen dann hinzu!

Ubung durchfiihren fiir kantonaler Pfadi-Tag.
Uniform inkl. Thema-Verkleidung (Hut). Einsatz
als Bolis am Abend nach Wahl

Grillieren als Fahnli Hirsch, danach Bericht
schreiben am Fahrteweekend. Verantwortlich ist
Magma

Elternabend im Pfadiheim

Leiterordner mitnehmen, Schreibzeug, Filzhut.
Bdlimaheinsatz am Abend fir diejenigen, die
Lust dazu haben bei SMART melden



14.04 - Diverse gemass individueller Abmachung, da
Bélieinsatz erfolgt

21.04 - - Ferien bis 6.5.07

Stand: 06.05.24



