

# QP 1-07 - Piostufe Buebe

## Hänsel und Gretel

Hänsel und Gretel machten sich einst auf den Weg in den tiefen Wald mit dem Ziel ohne Aufsicht ganz selbstständig zu leben. Leider verirrten sie sich jämmerlich und kamen zur bösen Hexe. Wir als Hirsch'ler machen uns auch auf einen ungewissen Weg, aber ich bin sicher, dass wir uns sehr gut im Wald auskennen und wieder nach Hause finden. Ebenso glaube ich daran, dass wir der Hexe einen Lebkuchen stehlen können, ohne gefangen zu werden :-) Begleite das Fähnli Hirsch bei seinen neuen Abenteuern. Nichts verpassen!

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
13.01	13:30 - 16:00	Pfadiheim Schwandenholzli	Gute Schere mitnehmen, altes Tuch für Verkleidung
20.01	16:00 - 19:00	ehem. Tennisplatz Affoltern	Hut mitbringen, vollständige Uniform!
27.01	14:00 - 16:45	ehem. OVA Affoltern	Höck im Pfadiheim am Mittwoch 24.1. zur Übungsvorbereitung!! Bitte bis 23. bei Geronimo anmelden. Am 27.1: Uniform und Verkleidung nicht vergessen!
03.02	-	-	Ferien ganzer Februar
03.03	11:00 - 14:30	Migros Affoltern	Werbung verteilen für Pfadi-Tag, Kuchenverkauf --> Kuchen mitbringen
10.03	13:00 - 20:00	ehem. OVA Affoltern	BiPi-Lauf mit eigenem Posten. Achtung für 3. Stüfler folgt nach dem BiPi-Lauf eine Übung, daher dauert es 1 h länger bis 20:00 Uhr. Neue Drittstüfler kommen dann hinzu!
17.03	14:00 - 17:00	ehem. OVA Affoltern	Übung durchführen für kantonaler Pfadi-Tag. Uniform inkl. Thema-Verkleidung (Hut). Einsatz als Bölis am Abend nach Wahl
24.03	17:00 - 00:00	Pfadiheim Schwandenholzli	Grillieren als Fähnli Hirsch, danach Bericht schreiben am Fährweekend. Verantwortlich ist Magma
28.03	20:00 - 00:00	Pfadiheim Schwandenholzli	Elternabend im Pfadiheim
31.03	14:00 - 16:00	Pfadiheim Schwandenholzli	Leiterordner mitnehmen, Schreibzeug, Filzhut. Bölimaheinsatz am Abend für diejenigen, die Lust dazu haben bei SMART melden

14.04	-	Diverse	gemäss individueller Abmachung, da Bölieinsatz erfolgt
21.04	-	-	Ferien bis 6.5.07

Stand: 13.02.26